
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

APPROVAZIONE RUOLO TA.R.S.U. ORDINARIO ANNO 2010 E 

SUPPLETIVO ANNO 2009.

SETTORE FINANZIARIO

 Casula Maria Angela

 198 

21/03/2011

C O P I A



 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

 
 
 

VISTA la delibera di C.C. n. 17 del 12/04/2010 con la quale si è provveduto ad approvare il  Bilancio 

di Previsione ed i suoi allegati per l’esercizio 2010; 

 

VISTO il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 

 

VISTO il Decreto Sindacale  n. 1 del 18/01/2010 di nomina del  Responsabile del Settore 

Finanziario, Personale e Tributi; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 05.1.2011 di assegnazione provvisoria delle 

risorse per l’anno 2011; 

 

VISTO l’art. 151 del Dlgs 267/2000 che fissa al 31 dicembre il termini per l’approvazione del bilancio 

di previsione degli Enti Locali; 

 

 VISTO il Decreto del Ministro dell’Interno del 17/12/2010,  con il quale è disposta la proroga al 

31.03.2011 per l’approvazione del bilancio di previsione 2011; 

 

 VISTO l’art. 163 del Dlgs 267/2000 che disciplina l’esercizio provvisorio del bilancio; 

 
Visto il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 

 
 
Presa visione del Ruolo TA.R.S.U. predisposto dalla Equitalia Servizi S.p.A., riguardante il ruolo 

principale per l’ anno 2010 e il ruolo suppletivo per l’anno 2009, il cui ammontare è il seguente: 

 

Ruolo principale 2010 Imposta pura Addiz. Comunale 10% Addiz. Prov.le 5% Arrotondamenti 

€   841.685,00 €       731.820,65 €   73.182,07     € 36.591,03 + 91,25 

Ruolo Suppletivo 2009 Imposta pura Addiz. Comunale 10% Addiz. Prov.le 5% Arrotondamenti 

€   1.820,00 €    1.583,00 €       158,30 €     79,15 - 0,45 

 

 

ACCERTATO che lo stesso deve essere approvato prima della consegna al Concessionario per 

l’attività di riscossione; 

 

ACCERTATO che in attesa della definizione della quota da corrispondere come aggio il ruolo viene 

approvato negli importi indicati nel tabulato; 

 

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 

dell’art.151, comma 4 del D. Lgs n.267 del 18/08/2000; 



 

 

DETERMINA 

 

Di prendere atto della premessa; 

 

Di approvare il ruolo dei tributi TA.R.S.U. come di seguito indicato: 

 

Ruolo principale 2010 Imposta pura Addiz. Comunale 10% Addiz. Prov.le 5% Arrotondamenti 

€   841.685,00 €       731.820,65 €   73.182,07     € 36.591,03 + 91,25 

Ruolo Suppletivo 2009 Imposta pura Addiz. Comunale 10% Addiz. Prov.le 5% Arrotondamenti 

€   1.820,00 €    1.583,00 €       158,30 €     79,15 - 0,45 

 

Di dare atto che con apposito provvedimento verrà assunto l’impegno di spesa relativo all’aggio da 

corrispondere al concessionario non appena il Ministero competente avrà adottato il relativo decreto; 

 

Di provvedere a trasmettere al concessionario il frontespizio dei ruoli citati. 

 

 

 

  Il Responsabile del Settore 

Dott.ssa Maria Angela Casula 

 

 

 

 

 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  APPROVAZIONE RUOLO TA.R.S.U. ORDINARIO ANNO 2010 E SUPPLETIVO ANNO 2009.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 21/03/2011 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

F.to MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to MARIA RITA PISCHEDDA

Il Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 

quindici giorni consecutivi  dal_________________________________ 

Il Segretario Comunale

________________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Decimomannu, ________________________ 

Determina N. 198 del 21/03/2011


